

Construcia trotuarului Gangura

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № INCLUS

Valoarea de deviz 418 111,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul IV. Montarea bordurii				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30 fr.8-31,5mm, conform SM SR EN 13242+A1, sub bordura, h=10cm	m3	32,2000	696,35	22 422,47
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton100,30,15 pe fundatie de beton din beton monolit C16/20)	m	922,0000	287,25	264 844,50
3		Beton 16/20 (se scade din norma DE10E), conform proiectului	m3	6,4500	1 800,00	11 610,00
		Total	lei			298 876,97
		Total Capitolul IV. Montarea bordurii Inclusiv salariu				298 876,97 59 295,42

		Total	lei	298 876,97
		Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	14 230,90
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 7 %	7 %	21 917,55
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	13 401,02
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	69 685,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		418 111,72

Intocmit

Buildtrade SRL Maxian Vladimir
diriginte de șantier

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția trotuarului Gangura

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № INCLUS**Valoarea de deviz 418 111,72 lei**

Intocmit in prețuri curente 18.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № INCLUS:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	470,2200	90,00	42 319,80
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	188,6180	90,00	16 975,62
Total manopera						59 295,42

Materiale:

1.	1411122201752g5b2m1m0	Piatra sparta LA30 fr. 8-31,5mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	37,0300	435,00	16 108,05
2.	2663102100001ju81as43	Beton clasa C16/20 XF2	m3	48,8660	1 800,00	87 958,80
3.	2666122800284zseijnplm	Bordura beton C30/37XF4, BR100,30,15	m	926,6100	130,00	120 459,30
4.	4100126202818	Apa	m3	3,2200	20,00	64,40
5.	glmpewqaz	Beton clasa C16/20 XF2	m3	6,4500	1 800,00	11 610,00
Total materiale de construcții						236 200,55

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,5240	250,00	3 381,00
Total utilaje de construcții						3 381,00

Total	lei	298 876,97
Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	14 230,90
Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 7 %	7 %	21 917,55

Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	13 401,02
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	69 685,28
Total deviz:		418 111,72

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul IV. Montarea bordurii				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30 fr.8-31,5mm, conform SM SR EN 13242+A1, sub bordura, h=10cm	m3			696,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	1411122201752g5b2m1m0	Piatra sparta LA30 fr. 8-31,5mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,1500	435,00	500,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		Cheltuieli directe	lei			22 422,47
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton100,30,15 pe fundatie de beton din beton monolit C16/20)	m			287,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	90,00	15,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	90,00	45,90
	2663102100001ju81as43	Beton clasa C16/20 XF2	m3	0,0530	1 800,00	95,40
	2666122800284zs ejjnp1m	Bordura beton C30/37XF4, BR100,30,15	m	1,0050	130,00	130,65
		Cheltuieli directe	lei			264 844,50
3		Beton 16/20 (se scade din norma DE10E), conform proiectului	m3			1 800,00
	glmpewqaz	Beton clasa C16/20 XF2	m3	1,0000	1 800,00	1 800,00
		Cheltuieli directe	lei			11 610,00

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.